
Økonomiplan xxx kommune (kopiert med utgangspunkt i Halden 
kommune) 
Klima  

Målene som er satt for perioden 2030 – 2050 er lovfestet gjennom en ny klimalov som trådte i kraft i 
2018. Det overordnede målet er at Norge skal redusere klimagassutslippene med minst 40 % i 2030 
sammenlignet med 1990, og 85 % til 90 % i 2050.  

Norge har også ratifisert Parisavtalen som blant annet binder medlemslandene til å forsøke å nå en 
og en halv-gradersmålet. Både klimaloven og ratifiseringen av Parisavtalen medfører store krav om 
handling dersom målene skal nås.  

EUs klimaregelverk består av tre pilarer som er:   

- Kvotesystemet som dekker utslipp fra industri og petroleum.  
- Forordningen om innsatsfordelingen som dekker utslipp fra transport, oppvarming av bygg, 

jordbruk og avfall hvor Norge skal kutte utslippene med 40 %.  
- Regelverket for bokføring av skog- og arealbruk hvor de samlede utslippene av klimagasser 

fra skog- og arealbruk ikke skal overstige opptaket av klimagasser.  

Ulike dimensjoner av klimarisiko har betydning for norsk økonomi (NoU 2018:17), både gjennom 
sårbarhet for fysisk risiko (havnivåstigning, økt fare for flom og skred, ekstremnedbør og tørke) men 
også knyttet til overgangsrisiko (sysselsetting og verdiskaping i sektorer som er sårbare for økt 
internasjonal CO2 pris eller knyttet til petroleumsnæring der etterspørsel vil kunne synke dersom 
klimapolitikken internasjonalt lykkes.  

Trøndelag Fylkesting vedtok i sak 39/19 at vi lever i en klima- og miljøkrise. Trøndelag har satt som 
ambisjon at vi innen 2030 nøytraliserer våre klimautslipp gjennom utslippskutt, satsing på 
sirkulærøkonomi og nye tiltak for økning av det biologiske opptaket av CO2. xxx kommune må på lik 
linje med alle andre kommuner bidra slik at klimamålene kan nås.  

For å møte fremtidige forventninger til kommunen har rådmannen lagt vekt på at …      

Klimabudsjett (definisjon) 

Et klimabudsjett kan fungere som handlingsdel til klima- og energiplanen. Det vil kunne være både 
økonomiske og ressursmessige konsekvenser knyttet til gjennomføringen av klimatiltakene. De fleste 
tiltakene vil ha flere positive konsekvenser i tillegg til kutt i klimagasser, for eksempel forbedret 
folkehelse, bedre luftkvalitet, mindre støy og gi økonomiske innsparinger for kommunen.   

xxx kommune bør utarbeide et klimabudsjett bl.a. på grunn av følgende forhold:  

- Hovedfunksjon: Vise om klimamålene i klima- og energiplan som er vedtatt blir fulgt opp med 
tiltak som gir tilstrekkelige utslippskutt (nye mål settes i ny klima- og energiplan).  

- Institusjonalisering: Gir alle kommunale virksomheter plikt til å definere tiltak og jevnlig 
rapportere på status på gjennomføringen av klimatiltakene de har ansvaret for.  

- Pedagogisk funksjon: Det finnes ikke enkelttiltak/enkeltaktører som kan skape tilstrekkelige 
utslippskutt. Klimamålene kan kun nås gjennom et bredt spekter av tiltak og gjennom innsats 
fra alle samfunnsaktører.    

Et klimabudsjett er som et vanlig økonomibudsjett, men man regner med CO2-ekvivalenter i stedet/i 
tillegg til kostnader for tiltak. Budsjettet skal ikke «gå rundt», men reduseres i tråd med målene. 



Klimabudsjettet skal være en del av budsjett/økonomiplan, og følges opp i den ordinære 
rapporteringen. Dermed blir klimabudsjettet et systematisk verktøy som gir oversikt over tiltak som 
må gjennomføres for å nå målene.  

Klimabudsjett 2020-2021   

Til budsjett 2020 vil vi ta utgangspunkt i klima- og energiplan vedtatt i XXXX.  Kommunen kan ta 
utgangspunkt i klimaregnskap og kostnader for ulike klimatiltak levert av Miljødirektoratets 
kommunefordelte klimastatistikk som publiseres med noe over et års forsinkelse. Alle tiltak vil ikke 
nødvendigvis beregnes nøyaktig, uten for enkelte tiltak vil det kunne gis en indikasjon på hvorvidt det 
gir store eller små klimakutt.   

Etter selve klimabudsjettet er utarbeidet, vil det bli satt i gang et arbeid med å et enkelt 
klimagassregnskap. Dette må gjøres for å kunne følge opp tiltakene og virkemidlene i klimabudsjettet 
over tid.  

Dette vil bli xxx kommunes aller første klimabudsjett. Budsjettet vil måtte utvikles i de kommende år, 
og det vil forbedres med tiden. Det viktigste er i første omgang å få på plass et robust system for 
oppfølging og rapportering av klimatiltak, slik at kommunen får kontroll og oversikt over 
utslippskuttene på veien mot målet: Å redusere klimagassutslippene tilstrekkelig til å motvirke 
skadelige virkninger av global oppvarming. 

Innfor det at økonomiplan 2021 skal behandles i 2020, vil kommunen ha mulighet til å utvikle 
klimabudsjettet. [Henvise til ev samarbeid og planer for å få det til]  

 


